Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17 »  мая  2017г.                                                                                                                 № 95

«О муниципальной программе

 « Развитие дорожного хозяйства  ГП «Город

  Белоусово»

            На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства ГП «Город

Белоусово» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации МО ГП

«Город Белоусово» № 227 от 04.12.2013г.(с изм. и доп. № 272 от 23.12.2014г. , № 72 от

27.05.2015г. и № 101 от 25.05.2016г.), в соответствие с Решением Городской Думы МО ГП

«Город Белоусово»     № 5 от 09.03.2017г. «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО ГП «Город Белоусово» за 2016 год» и № 52 от 22.12.2016г. «О бюджете МО

ГП «Город Белоусово» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», изложив в

новой редакции строку  «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы,

раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» согласно приложению  № 1.

2.Привести  подпрограмму «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог

городского поселения «Город Белоусово» муниципальной программы «Развитие

дорожного хозяйства ГП «Город Белоусово», изложив в новой редакции строку паспорта

подпрограммы «Объемы и источники финансирования», «Перечень ремонта

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО ГП

«Город Белоусово» на 2015-2017 годы» и Перечень основных мероприятий на

капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к

дворовым территориям многоквартирных домов МО ГП «Город Белоусово» на 2015 -

2017 годы", согласно приложению  № 2 .

3. Привести подпрограмму  «Повышение безопасности дорожного движения на

территории МО ГП «Город Белоусово» муниципальной программы «Развитие дорожного

хозяйства ГП «Город Белоусово», изложив в новой редакции строку «Объемы и

источники финансирования»  паспорта подпрограммы  и план мероприятий по реализации

согласно приложению  № 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое

действие с 01.01.2017г.  и подлежит  обнародованию путем  размещения на официальном

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».

     Глава  администрации

     МО ГП «Город Белоусово»                                                               Г.Н.Асеенков

Приложение № 1

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «17» мая  2017г. № 95

                                                           Паспорт Программы

Объемы и источники финансирования  Общий объем финансирования

Программы  составляет за счет средств

местного бюджета  8621,6 тыс. руб.,

в том числе по годам:

-2015 год-1595,4 тыс.  руб.

-2016 год- 4689,5 тыс. руб.

-2017 год-  2336,7 тыс. руб.

5. Ресурсное обеспечение Программы

 Общий объем финансирования составляет   8621,6 тыс.  руб., в том числе:

2015 г. – 1595,4 тыс.  рублей;

2016 г. – 4689,5 тыс.  рублей;

2017 г. – 2336,7 тыс.  рублей.

                                                                                                                                    Приложение № 2

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «17» мая 2017г. № 95

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог

городского поселения «Город Белоусово»

 Паспорт

подпрограммы "Совершенствование и развитие

 сети  автомобильных дорог ГП "Город Белоусово"

на  2015-2017 годы"

Объ Объемы и источники

финансирования

годы Объемы (тыс. руб.), в том числе

Местный

бюджет

Районный

бюджет

Областной

бюджет

Прочие Итого

2015г. 1564,6 0,00 0,00 0,00 1564,6

2016г. 1707,6 1000,0 1981,9 0,00 4689,5

2017г. 2336,7 0,00 0,00 0,00 2336,7

                                                                            ПЕРЕЧЕНЬ

капитального ремонта и ремонта дорожного покрытия дорог общего пользования на

территории МО ГП «Город Белоусово»   на 2015-2017 годы

№

п/п

Наименование

дороги

Протяженность,м Ширина

дорожного

покрытия,м

Общая

потребность

финансирования,

всего, тыс.руб.

В том

числе за

счет

средств

местного

бюджета

2015 год

1 а/д вокруг ГДК

«Созвездие»

225 4,5 536517,52 536517,52

2 Ул.Парковая,

Почтовая

215 4,5 296028,96 296028,96

2016 год

3 Ул. Колхозная, 480 4,5 62457,53 62457,53

4 Ул. Школьная,

Почтовая

203 4,5 117501,88 117501,88

5 Ул. Гурьянова 360 4,5 1652230,26 1652230,26

6 Ул. Мирная  40 4,5 53193,00 53193,00

7 Ул.

Севастопольская

225 4,5 686314,88 686314,88

2017 год

8 Ул Садовая 1480 4,5 370000,00 370000,00

9 Ул. Школьная 480 4,5 324532,00 324532,00

10 Ул. Комсомольская 955 4,5 365000,00 365000,00

11 Ул. Строительная 955 4,5 350000,00 350000,00

12 а/д Москва-

Рославль до ДК

«Созвездие»

168 4,5 250000,00 250000,00

13 а/д вокруг ж/д

43,44,45

620 4,5 81360,00 81360,00

14 Съезд с

центральной а/д к

ж/д № 25

171 4,5 113300,00 113300,00

15 Центральная а/д

вдоль ул. Гурьянова

59 4,5 342420,00 342420,00

16 а/д Москва-

Рославль вдоль

квартальной

котельной, ООО

«Новострой» к

строящемуся ФОКу

116 4,5 45100,00 45100,00

 ИТОГО   2241712,00 2241712,00

Перечень основных мероприятий

на капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к

дворовым территориям многоквартирных домов

 МО ГП «Город Белоусово» на 2015 - 2017 годы"

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

реализации

Сумма

расходов

всего

(руб.)

В т.ч. по годам финансирование

подпрограммы

2015г. 2016г. 2017г.

1

Дворовая территория проезда

между жилыми домами № 4 и

№ 5 по ул. Калужская, г.

Белоусово

2015г. 70780,78 70780,78 645873,15

2
Ул. Жуковская от дома №3 до

дома №4 г. Белоусово

2016г. 70000

3
Проезд по ул. Гурьянова

д.14-37, г. Белоусово

2017г. 135000

4

Проезд вдоль жилого дома №

8 по ул. Калужская ,        г.

Белоусово

2015г. 93900,06 93900,06 470544,94

5

Внутридворовая территория у

дома № 3,4,6, ул. Калужская,

г. Белоусово

2016г. 225000

6
Проезд ул. Мирная, дом № 2-

4, г. Белоусово

2017г. 95000

7

Внутридворовая территория у

дома № 19 по ул. Гурьянова,

г. Белоусово

2015г. 36997,70 36997,70 337603,25

8

Проезд вдоль жилого дома №

46 по ул. Гурьянова ,          г.

Белоусово

2016г. 55000

9

Проезд вдоль жилого дома №

22 по ул. Гурьянова ,          г.

Белоусово

2017г. 120000

10

Внутридворовая территория у

дома № 24 по ул. Гурьянова,

г. Белоусово

2015г. 26391,93 26391,93 240825,77

11
Ул. Жуковская от дома №1 до

дома №3 г. Белоусово

2015г. 31460,58 31460,58 287077,89

 Итого   959531,05 259531,05 1981925 0,00

Прочие мероприятия по дорожной сети автомобильных дорог  и дворовых территорий

Наименование мероприятия Объемы финансирования

2015 год

Изготовление технических планов дорог 315186,00

Проверка и изготовление  смет 125352,80

Проведение  технического надзора 31986,00

2016 год

Проверка и изготовление  смет 135921,76

2017 год

Проверка и изготовление  смет 95000,00

                                                                                                                                    Приложение № 3

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «17» мая 2017г. № 95

 Паспорт

подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения на территории МО ГП "Город

Белоусово" на  2015-2017 годы"

Объемы и источники финансирования  Общий объем финансирования

Подпрограммы на 2015-2017 годы  составляет

80,8 тыс. руб., в том числе по годам:

-2015 год- 30,8 тыс.  руб.

-2016 год-  0,0 тыс. руб.

-2017 год-  50,0 тыс. руб.

План мероприятий

По реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на

территории МО ГП «Город Белоусово» на период 2015-2017 годы

№ п/п Наименование мероприятий Всего

тыс.

руб.

В том числе финансирование по годам

2015 год 2016

год

2017 год

1 Приобретение и установка

дорожных знаков, нанесение

горизонтальной разметки,

устройство искусственных

дорожных неровностей,

установка светоотражающих

элементов

30,8 30,8 0,0 0,0

2 Обустройство улично-дорожной

сети леерными ограждениями в

зоне пешеходных переходов

410,0 0,0 0,0 0,0

3 Оборудование опасных мест на

дорогах уличным освещением

50,0   50,0

 ИТОГО 490,8 30,8 0,0 50,0